
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione Dirigenziale n. 33 del 31/01/2019    

Repertorio Generale n. 143  del 06/02/2019 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESE PER GESTIONE PROCEDIMENTO DI MEDIAZIONE 
AI SENSI DEL D.LGS.N. 28/10 NEL PROCEDIMENTO RAPISARDA LUIGI N.Q. SCER 
SRL CONTRO COMUNE DI TAORMINA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 
III SERVIZIO AFFARI LEGALI 

Determinazione Dirigenziale n. 33 del 31/01/2019   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESE PER GESTIONE PROCEDIMENTO DI MEDIAZIONE 
AI SENSI DEL D.LGS.N. 28/10 NEL PROCEEDIMENTO RAPISARDA LUIGI N.Q. SCER 
SRL CONTRO COMUNE DI TAORMINA. 

IL RESPONSABILE DI AREA
Premesso:

 che con Deliberazione della Giunta Municipale n. 310 del 26/10/2018, è stata  assegnata 
al  Responsabile  Area  Amministrativa  la  somma  di  euro  500,00,   per  spese 
amministrative  per  gestione  pratica  nel  procedimento  di  mediazione  instaurato 
nell’ambito del procedimento tra Rapisarda Luigi n.q. SCER Srl  contro il Comune di 
Taormina; 

 Con  Determinazione  Dirigenziale  il  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  ha 
provveduto  ad  impegnare  le  suddette  somme   alla  missione  01,  programma  0111, 
macroaggregato 1.10 (imp. 1074/2018) ;

 Con  nota  acquisita  al  protocollo  generale  dell’Ente  al  n.  29095  del  11/12/2018  il 
difensore  incaricato  dell’  Ente  ha  comunicato  di  effettuare  il  versamento  di  quanto 
previsto dal Regolamento dell’ Organismo di Mediazione.

Ritenuto  di dover procedere,  ai  sensi dell’art.  184 del D. Lgs.  18 agosto 2000 n.  267, alla 
liquidazione della complessiva somma di €. 48,80;
 

DETERMINA

copia informatica per consultazione



Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1) Di liquidare in favore dell’ Organismo di mediazione forense presso l’ordine degli avvocati 
di Messina, con sede in Messina, Via Tommaso Cannizzaro c/o Palazzo di giustizia, P. IVA 
03214150835, la somma di € 48,80; 

2) Di   dare  atto  che  la  suddetta  somma  di  €  48,80,  risulta  impegnata  alla  missione  01, 
programma 0111, macroaggregato 1.10 (imp. 1074/2018) ; 

3) Di trasmettere il presente atto, corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare 
il diritto del creditore, al Servizio Finanziario, per:

- i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, 
comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

- la successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo quanto previsto 
dall’art.  185  dello  stesso  D.  Lgs.  18  agosto  2000  n.  267,  con  accredito  IBAN 
96W0200816511000101953252.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 33 del 31/01/2019

III SERVIZIO AFFARI LEGALI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE SPESE PER GESTIONE PROCEDIMENTO DI MEDIAZIONE AI 
SENSI DEL D.LGS.N. 28/10 NEL PROCEDIMENTO RAPISARDA LUIGI N.Q. SCER 
SRL CONTRO COMUNE DI TAORMINA 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 06/02/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

III SERVIZIO AFFARI LEGALI

Determina N. 33 del 31/01/2019

Oggetto:   LIQUIDAZIONE SPESE PER GESTIONE PROCEDIMENTO DI MEDIAZIONE AI SENSI DEL 
D.LGS.N. 28/10 NEL PROCEDIMENTO RAPISARDA LUIGI N.Q. SCER SRL CONTRO COMUNE DI 
TAORMINA. 

Registrazione Albo on-line n. 229/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 06/02/2019 al 21/02/2019

Taormina li, 26/02/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


